« traderetur, et super ipsum velut super petram fundaretur Ecclesia, nullius confessio alterius virtutis ab eo, nisi charitatis exigitur. » S. Basilii sermone de Iudicio Dei : « Ille beatus qui ceteris prelati discipulis fuit, cui claves regni celestis commissa, » etc. S. Epiphanius hæresi 51 : « Petrum elegit ut dux esset discipulorum; » et in Aneorato : « Ille est qui audivit : *Paxce agnos meos*, cui creditum est ovile. »

Hic gradum sistimus, ne in immensum probehatur tractatus; se ipsos, non primum Petri destruunt qui hunc attentare audeant; ad hanc petram miserabiliter eos allidi necesse est, dum evertere, quod stabilendum curavit Dominus, insanè machinantur. Hinc meritò sacra Facultas Parisiensis anno 1617 priores quatuor libros Marci Antonii de Dominis archiepiscopi Spalatensis et apostatæ proscripti; quinta novatoris hujus propositio hæc erat : « Disparitas potestatis inter Apostolos humanam est inventum, in sacris Evangelii et divini novi Testamenti Scripturis minime subsistens. » Hanc propositionem notà istà perstrinxit sacra Facultas : « Hæc propositio est hæretica et schismatica, de jurisdictione apostolicâ ordinariâ, quæ in solo divo Petro subsistebat, intellecta. » Hinc anno 1617, hæresis notam iudicavit Innocentius X inurendam coram doctrinæ qui parem et æqualem in omnibus auctoritatem Petro et Paulo collatam effutiebant : « Propositionem hanc, inquit : S. Petrus et S. Paulus sunt duo Ecclesie principes, qui unicum efficiunt; vel sunt duo Ecclesie catholice coryphæi, ac supremi duces summâ inter se unitate conjuncti; vel sunt geminus Ecclesie vertex, qui in unum divinissimè coaluerunt; vel sunt duo Ecclesie summi pastores et præsidēs qui unicum caput constituunt, » etc. Totidem illis assertionibus unitatem cathedræ principalis à Christo constitutæ, impugnabant libri duo Gallico idiomate conscripti. Doctrinam illam seu propositionem ita explicatam ut ponat omnimodam æqualitatem inter S. Petrum, et S. Paulum, sine subordinatione et subjectione S. Pauli ad S. Petrum in potestate supremâ et regimine universalis Ecclesie, sanctissimus pontifex hæreticam censuit et declaravit. »

Solvantur objecta.

Excessimus ea quæ probationibus nostris obrudebantur, detorquendis alienum in sen-

sum clarioribus etiam testimoniis; superest ut ea disjiciantur, quæ generatim primum S. Petri læssere videantur.

Objicies 1^o : Omnibus Apostolis dixit Christus : *Sicut misit me Pater, et ego mitto vos*, quibus verbis summam in omnes jurisdictionis potestatem contulit; nec est igitur unde primatus attribuat Petro. Hinc S. Cyprianus lib. de Unitate Ecclesie : « Hoc erant utique ceteri Apostoli quod fuit Petrus, pari consortio præditi et honoris et potestatis, sed exordium ab unitate proficiscitur. » S. Ambrosius lib. de Incarnatione cap. 4 : « Ille (Petrus) ut audivit : *Vos autem quem me esse dicitis?* loci non immemor sui, primatum egit, primatum confessionis utique non honoris, primatum fidei, non ordinis. » Et quidem auctoritatis primatu si Petrum donavisset Christus, præsentibus et audientibus Apostolis, non disputavissent *inter se quis eorum major esset*, Marc. cap. 9, v. 33; primas, ne divinæ repugnarent institutioni, detulissent Petro.